

**Protokół Nr 100/13**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego**  
**w dniu 16 września 2013 r.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

**członkowie Zarządu:** Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Marcin Nowak

**oraz:** Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu

Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu

Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji

Wincenty Bartnicki – nacz. Wydz. Inwestycji

Stanisław Smater – nacz. Wydz. Środowiska i Rolnictwa

Artur Gajowniczek – nacz. Wydz. Organizacyjno-Społecznego

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia etapu powiatowego 13 edycji „Konkursu ekologicznego dla dzieci i młodzieży ze szkół na terenie powiatu mińskiego”.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn. „Ubezpieczenie na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Starostwa Powiatowego, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz Zarządu Dróg Powiatowych”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn. „Ubezpieczenie na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Starostwa Powiatowego, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz Zarządu Dróg Powiatowych”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Mińskiego oraz ubezpieczenie pojazdów mechanicznych posiadanych przez Powiat Miński”.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Mińskiego do Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej.
9. Sprawy oświatowe.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013 rok.
11. Sprawy różne.
12. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 2 września 2013 r.
13. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

**Ad. 2**

Starosta przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 3**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- kontrola prowadzona przez Urząd Kontroli Skarbowej została przedłużona i zostanie zakończona do dnia 29 listopada br.
- podpisana została umowa pożyczki w kwocie 180.003,30 zł z WFOŚiGW z przeznaczeniem na budowę oczyszczalni ścieków w ZSS w Ignacowie,
- w dniu 16 września br. odbyło się uroczyste wręczenie aktów mianowania 14 nauczycielom powiatowych jednostek oświatowych,
- ogłoszony został nabór wniosków do tzw. „schetynowek”, wnioski można składać do końca września, można uzyskać dofinansowanie do 50% wartości zadania (powiat może otrzymać środki na dwie drogi: w Sulejówku i w Mińsku Maz. przedłużenie ul. Jasnej w kierunku Dłużki),
- wpłynęły dwa wnioski od Komendanta Stołecznego Policji (informacja o odwołaniu Komendanta Powiatowego Policji – Roberta Kokoszki i powołaniu na to stanowisko p. Roberta Żebrowskiego z Otwocka),
- odbyły się XI Mińskie Targi Pracy, III edycja Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego o Puchar Mazowsza w tańcach standardowych i latynoamerykańskich.

**Ad. 4**

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa – Stanisław Smater przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia etapu powiatowego 13 edycji „Konkursu ekologicznego dla dzieci i młodzieży ze szkół na terenie powiatu mińskiego”. W skład komisji weszli: Stanisław Smater – nacz. Wydz. Środowiska i Rolnictwa, Henryk Księżopolski – członek Zarządu Powiatu, Marta Kowalczyk – samodzielny referent, Sławomir Zduńczyk – podinspektor.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 547/13 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia etapu powiatowego 13 edycji „Konkursu ekologicznego dla dzieci i młodzieży ze szkół na terenie powiatu mińskiego”.**

**Ad. 5**

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn. „Ubezpieczenie na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Starostwa Powiatowego, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz Zarządu Dróg Powiatowych. Wyjaśnił, że do przeprowadzenia postępowania wyznaczone zostało Starostwo Powiatowe. Następnie przeprowadzono

głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 548/13 w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn. „Ubezpieczenie na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Starostwa Powiatowego, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz Zarządu Dróg Powiatowych.**

#### **Ad. 6**

Naczelnik Wydziału Inwestycji przedstawił projekt uchwały w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn. „Ubezpieczenie na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Starostwa Powiatowego, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz Zarządu Dróg Powiatowych. Wyjaśnił, że Starostwo Powiatowe wspólnie z PINB przeprowadzą powyższe postępowanie, a kwestie dotyczące obowiązków stron zostaną uregulowane w porozumieniu. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd powiatu opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 549/13 w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn. „Ubezpieczenie na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Starostwa Powiatowego, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz Zarządu Dróg Powiatowych.**

#### **Ad. 7**

Naczelnik Wydziału Organizacyjno-Społecznego – Artur Gajowniczek powiedział, że przeprowadzenie postępowania na zadanie pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Mińskiego oraz ubezpieczenie pojazdów mechanicznych posiadanych przez Powiat Miński” będzie tańsze, jeżeli wezmą udział wszystkie jednostki. Ubezpieczenie będzie zawarte na 3 lata, a nie jak dotychczas na 4 lata. W poprzednim postępowaniu na powyższe ubezpieczenie składka wyniosła 100.592 zł rocznie, a w 2013 r. wzrosła do ok. 130.000 zł, gdyż w trakcie trwania ubezpieczenia wzrósł majątek i wzrosły składki.

Następnie poinformował, że w 2010 r. wypłacone zostało 108.487 zł odszkodowania, w 2011 r. - 49.000 zł, w 2012 r. - 26.000 zł, w 2013 r. – 66.000 zł.

Ponadto wyjaśnił, że możliwe jest ubezpieczenie mienia od wartości odtworzeniowej tj. przyjmując np. 2.500 zł/mkw dla budynków użyteczności publicznej i 600 zł/mkw dla pozostałych budynków jak wiaty, garaże lub wartości księgowej. Obecnie według szacunku brokera (przy wariantach minimalnych) składka roczna wyniesie ok. 209.000 zł. Dodał, że w tych wyliczeniach nie jest uwzględniony jeszcze rozbudowany ZSS w Ignacowie.

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki wyjaśnił, że łączna wartość majątku przyjęta do ubezpieczenia to budynki – 151.337.000 zł, 4.435.000 zł - wartość linii kablowych, kanalizacji deszczowych itp., komunikacyjne 1.934.000 zł.

Wicestarosta podsumował przyjęte ustalenia:

- minimalna suma gwarancyjna wyniesie 1 mln zł,
- okres realizacji zamówienia – 3 lata,
- przyjęcie do wyliczenia ubezpieczenia wartości odtworzeniowej mienia (stawki 2.500 zł i 600 zł),
- podział na dwa postępowania tj. część majątkowa i część komunikacyjna.

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Mińskiego oraz ubezpieczenie pojazdów mechanicznych posiadanych przez Powiat Miński”; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 550/13 w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zadanie pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Mińskiego oraz ubezpieczenie pojazdów mechanicznych posiadanych przez Powiat Miński”.**

#### **Ad. 8**

Naczelnik Wydziału Organizacyjno-Społecznego – Artur Gajowniczek wyjaśnił, że po raz drugi zakup energii elektrycznej realizowany będzie przez Grupę Zakupową Energii Elektrycznej. Zamówienie planowane jest na okres 1 roku, zamawiającym będzie Gmina Mrozy. Z terenu powiatu mińskiego przystępuje ponad 300 jednostek organizacyjnych. Dodał, że realizując zamówienie samodzielnie uzyskano kwotę 0,2588 zł netto za kWh, natomiast gdy zamówienie realizowane było przez Grupę Zakupową uzyskano cenę 0,2457 zł za kWh.

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Mińskiego do Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 551/13 w sprawie przystąpienia Powiatu Mińskiego do Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej.**

#### **Ad. 9**

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz przedstawiła informację o aktualnym stanie liczbowym dot. uczniów, nauczycieli i pracowników po byłym SOSzW:

- z 66 uczniów – 48 kontynuuje naukę w ZSS w Ignacowie, 9 absolwentów jest uczniami zasadniczej szkoły zawodowej w ZS Nr 1 w Mińsku Maz., 3 uczniów pełnoletnich nie kontynuuje nauki, 6 kontynuuje naukę w innych szkołach.
- z 41 nauczycieli – 9 nauczycielom wygasły umowy, 6 nauczycieli zakończyło pracę i wzięło odprawy, 27 nauczycieli kontynuuje zatrudnienie w ZSS w Ignacowie (w tym 1 osoba, której wygasła z dniem 31 sierpnia br. umowa),
- z 18 pracowników administracji i obsługi – z 4 pracowników administracyjnych przeszło 3, a 1 osoba na mocy porozumienia stron przeszła do zespołu ekonomiczno-administracyjnego w Dębem Wielkim, z 14 pracowników obsługi 6 kontynuuje zatrudnienie w ZSS, 7 osób zakończyło pracę i wzięło odprawy, 1 osobie wygasła umowa z dniem 31 sierpnia br.

Następnie poinformowała, że na mocy ustawy z 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych dyrektor ZSS w Ignacowie obejmie ZFŚS pozostałych emerytów lub rencistów nie będących nauczycielami.

Kolejno przedstawiła informację dotyczącą zdawalności egzaminu maturalnego w województwie mazowieckim i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w technikum i zasadniczej szkole zawodowej.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji ponownie przedstawiła wniosek dyrektora ZSS w Ignacowie z prośbą o wyrażenie zgody na zatrudnienie rehabilitanta. Wyjaśniła, że według radcy prawnego podstawą prawną do zatrudnienia jest orzeczenie wydane przez Poradnię i rozporządzenie mówiące, że szkoła zapewnia realizację zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego. Zarząd Powiatu ustalił, że powróci do wniosku po dokładnym przeanalizowaniu powyższej kwestii z radcami prawnymi.

P. Emilia Piotrkowicz poinformowała, że Departament Kultury, Promocji i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego ogłosił kolejną edycję konkursu „Stolica kultury Mazowsza na rok 2014”. Wyjaśniła, że przesłano e-mail do wszystkich samorządów z zapytaniem, czy są zainteresowane, żeby powiat złożył wniosek i czy są zainteresowane włączeniem się do konkursu. 4 jednostki są zainteresowane przystąpieniem do konkursu tj. Gmina Jakubów, Miasto Mińsk Maz., Miasto Sulejówek i Gm. Mrozy. Dodała, że wniosek należy złożyć do końca października br.

Ustalono, że Zarząd Powiatu powróci do tematu na kolejnym posiedzeniu.

#### Ad. 10

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa, przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących.

Zmiany dotyczą następujących jednostek:

- Starostwa Powiatowego,
- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz.
- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku,

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w związku z uszkodzeniem monitoringu w ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. należy zabezpieczyć brakujące środki na naprawę w kwocie 3.674 zł.

Zarząd Powiatu przyznał z rezerwy środki w kwocie 3.674 zł.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały,
  - Wicestarosta – Krzysztof Płochocki – za podjęciem uchwały,
  - Członek Zarządu - Henryk Książkowski – za podjęciem uchwały,
  - Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały
  - Członek Zarządu - Marcin Nowak – za podjęciem uchwały
- Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 552/13 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013 rok.**

**Ad. 11**

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 30 września br. o godz. 14.00. Starosta przedstawił wniosek dyrektora SPZOZ w Mińsku Maz. o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w umowie o udzielenie dotacji na wykonanie zadania „Dostosowanie do wymogów ochrony przeciwpożarowej budynków głównych szpitala – etap II” polegających na zmniejszeniu zakresu zadania, gdyż posiadane środki uniemożliwiają realizację zadania w pełnym zakresie. Poprzednie dwa postępowania nie przyniosły rozstrzygnięcia.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zmniejszenie zakresu powyższego zadania i wprowadzenie zmian w umowie dotacyjnej.

Następnie Starosta poinformował, że w ogłoszonym przetargu na remont przychodni (zaplanowane zostały środki w kwocie 246.000 zł) wpłynęły dwie oferty na kwotę 380.000 zł i 214.000 zł, obecnie trwa sprawdzanie ofert.

Skarbnik Powiatu przedstawiła założenia do projektu budżetu na 2014 rok:

- wskaźnik inflacji – 2,4%
- odpis na ZFŚS pozostaje na poziomie poprzedniego okresu,
- najniższe wynagrodzenie będzie wynosiło 1.680 zł,
- Fundusz Pracy na poziomie 2,45%.

Starosta zaproponował, aby jednostki przygotowały wyliczenia wynagrodzeń z podwyżką o 2,4% i bez podwyżki. Ponadto powiedział, że w zakresie remontów bieżących każda jednostka powinna otrzymać środki.

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki poinformował, że w dniu 13 września br. wpłynęło pismo od wykonawcy rozbudowy ZSS w Ignacowie, który zgłosił gotowość wykonanych robót w istniejącej części ZSS w Ignacowie do odbioru końcowego. Firma zwróciła się o ustalenie terminu rozpoczęcia odbioru końcowego robót. Stwierdził, że wizytował obiekt i cały zakres robót został wykonany. Zgodnie z umową w ciągu 7 dni należy wyznaczyć termin odbioru.

Wstępnie ustalono rozpoczęcie odbioru na 19 września br.

Starosta powiedział, że w terminie do końca września br. należy przygotować wniosek do ministerstwa w zakresie środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na zakup wyposażenia do ZSS w Ignacowie.

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki poinformował, że wykonawca inwestycji przy GiLO w Mińsku Maz. zwrócił się o wyrażenie zgody na zmianę formy zabezpieczenia wykonania zadania z gwarancji bankowej na gwarancję ubezpieczeniową. Dodał, że specyfikacja dopuszcza taką formę.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zmianę formy zabezpieczenia wykonania zadania z gwarancji bankowej na gwarancję ubezpieczeniową.

Członek Zarządu – Marcin Nowak zasugerował, że należałoby wyjaśnić jaki jest powód zmiany gwarancji.

P. Wincenty Bartnicki poruszył kwestię kosztorysu na roboty dodatkowe w GiLO w Mińsku Maz., a związane z wykonaniem dodatkowych metrów osłony rury na przebudowywanym kablu średniego napięcia. Wyjaśnił, że w miesiącu maju okazało się, że warunki przyłącza straciły ważność i należało wystąpić o nowe warunki przyłącza.

Wówczas okazało się, że zamiast na odcinku ok. 7 m rura powinna być osłonięta na całym przebiegu, wiąże się to z dodatkowymi kosztami w kwocie 4.055 zł. Dodał, że inspektor nadzoru robót elektrycznych sprawdził kosztorys i ceny są zgodne, z tym co zostało przedstawione w ofercie wykonawcy.

Ustalono, że należy zapłacić kwotę 4.055 zł za dodatkowe roboty.

Następnie p. Wincenty Bartnicki powiedział, że Mazowiecka Spółka Gazownictwa wystąpiła z zapytaniem, czy można przedłużyć warunki przyłączenia hali w GiLO do sieci gazowej do końca września 2014 r.

Ustalono, że dotychczas określony termin jest terminem maksymalnym.

Naczelnik Wydziału Inwestycji poinformował, że w dniu 18 września br. o godz. 13.00 odbędzie się spotkanie z wykonawcą zadania pn.: „Doradztwo prawne i podatkowe, ekonomiczno-finansowe i techniczne w zakresie przygotowania do realizacji przez Powiat Miński zadania inwestycyjnego polegającego na rozbudowie, modernizacji i restrukturyzacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim w formule partnerstwa publiczno-prywatnego, w szczególności w procesie wyboru partnera prywatnego i zawarcia umowy z partnerem prywatnym”.

Ponadto poinformował, że wpłynęła faktura za przyłącze energetyczne w ZSS w Ignacowie w kwocie 15.292,32 zł. płatna do 26 września br.

#### Ad. 12

Protokół posiedzenia w dniu 2 września br. został przyjęty.

#### Ad. 13

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marcin Nowak

Marek Pachnik

